

+39 02 32160400

nicola.caielli@crccdlex.com

Milano - Italy

crccdlex.com



Nicola Caielli

Partner

AREE DI ATTIVITÀ

CAPITAL MARKETS
CORPORATE E M&A

LINGUE

ITALIANO / INGLESE / SPAGNOLO /
PORTOGHESE

Esperto di diritto societario e commerciale, ha maturato una notevole esperienza in operazioni M&A e joint venture in vari settori anche regolamentati (inclusi bancario e finanziario e nel settore dell'energia) e in materia di corporate governance.

Assiste società industriali e commerciali, gruppi, banche d'investimento, istituzioni finanziarie, e fondi di private equity e venture capital in operazioni straordinarie tra cui acquisizioni di partecipazioni societarie, aziende e rami d'azienda, fusioni e scissioni, ristrutturazioni societarie e operazioni di investimento anche cross border.

Ha anche sviluppato competenze specifiche in operazioni di capital markets (quotazione di titoli azionari e offerte pubbliche di acquisto).

Formazione

- European Master in Law and Economics - Stockholm University, 1999
- Laurea Magistrale in Giurisprudenza - Università di Torino, 1999

Iscrizione all'Albo

Ordine degli Avvocati di Torino, 2002

Esperienze professionali

2013	Studio Legale Cappelli RCCD, Milano
2011 - 2012	Dewey & LeBoeuf Studio Legale - Grimaldi Studio Legale, Roma
2007 - 2011	Studio Legale Delfino e Associati - Willkie Farr & Gallagher LLP, Roma
2002 - 2007	Studio Legale Tributario associato con Ernst & Young, Torino e Roma
2001 - 2002	Studio Associato Legale Tributario - Andersenlegal, Torino
2001	Internship Banca Centrale Europea, Francoforte
2000	Machado, Meyer, Sendacz & Opice Advogados, San Paolo, Brasile